

外國銀行在台分行綜合損益（一般分行）

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計			日商瑞穗實業銀行		美商花旗銀行		美商美國商業銀行		泰國盤谷銀行		菲律賓首都銀行		美商美國紐約梅隆銀行		新加坡商大華銀行		美商道富銀行		法國興業銀行	
	102年	101年	比較增減	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年
利息收入	23,762	15,388	8,374	1,567	1,976	139	141	638	680	399	524	26	14	32	43	414	361	24	33	60	91
放款及貼現利息	6,312	7,016	-704	1,367	1,239	106	103	138	156	324	349	18	11	1	-	38	73	-	-	30	30
存放及拆放同業息	2,032	1,509	523	49	31	1	-	166	204	72	41	7	2	31	43	271	215	15	23	22	43
附賣回票債券投資利息收入	252	355	-103	-	-	-	-	32	45	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	2,456	3,801	-1,345	89	80	27	38	287	274	-	-	1	1	-	-	93	71	-	-	-	-
其他利息收入	12,710	2,707	10,003	62	626	5	-	15	1	-	131	-	-	-	-	12	2	9	10	8	18
利息支出	13,167	5,936	7,231	466	675	-	33	198	236	179	235	7	3	34	42	396	285	23	29	100	122
存款利息	2,207	1,958	249	126	117	-	-	19	7	66	69	2	1	-	-	9	18	-	-	3	6
結構型商品利息費用	129	229	-100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
借入款利息費用	8,675	1,572	7,103	76	212	-	-	-	-	5	6	1	-	5	2	13	11	1	2	2	3
附買回票債券負債利息費用	-	4	-4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	2,156	2,173	-17	264	346	-	33	179	229	108	160	4	2	29	40	374	256	22	27	95	113
利息淨收益	10,595	9,452	1,143	1,101	1,301	139	108	440	444	220	289	19	11	-2	1	18	76	1	4	-40	-31
利息以外淨收益	13,947	15,376	-1,429	801	579	368	119	878	582	265	224	35	38	322	268	210	320	541	337	383	161
手續費淨收益	3,351	4,102	-751	177	152	-4	-4	188	190	79	82	16	15	73	78	9	11	1	-	88	15
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	9,245	-952	10,197	125	142	587	-1,133	618	-598	80	-	5	-	10	3	162	276	351	-674	211	176
備供出售金融資產已實現損益	226	211	15	-	-	-	-	-	-	7	39	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現 損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之關聯企業及合資損益份額	67	-	67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換利益	269	11,054	-10,785	500	286	-169	1,256	-38	960	98	99	7	8	96	107	-	-	833	1,795	22	-31
資產減損迴轉利益(減損損失)	46	-	46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	743	961	-218	-1	-1	-46	-	110	30	1	4	7	15	143	80	39	33	-644	-784	62	1
淨收益	24,542	24,828	-286	1,902	1,880	507	227	1,318	1,026	485	513	54	49	320	269	228	396	542	341	343	130
放款呆帳費用	317	-494	811	-248	843	-6	-	-	-	107	87	-	-	-	-	-16	13	-	-	-	-
保證責任準備提存	489	171	318	149	63	-	-	-	-	6	1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-
其他呆帳費用	9	52	-43	7	-	-2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	7	-
營業費用	12,604	17,293	-4,689	902	891	171	180	909	848	252	249	60	60	325	326	109	109	186	171	233	208
繼續營業部門稅前淨利(損)	11,123	7,806	3,317	1,092	83	344	47	409	178	120	176	-6	-11	-5	-57	113	274	356	170	103	-78
停業部門稅前淨利(損)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利(損)	11,123	7,806	3,317	1,092	83	344	47	409	178	120	176	-6	-11	-5	-57	113	274	356	170	103	-78
所得稅(費用)利益	-2,862	-2,223	-639	-159	1	-23	-340	-86	-54	-43	-53	-	-	6	-15	-19	-44	-92	-37	-14	-2
停業部門所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	8,261	5,583	2,678	933	84	321	-293	323	124	77	123	-6	-11	1	-72	94	230	264	133	89	-80
本期其他綜合損益(稅後)	-154	-185	31	-	-	-24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-1	-25	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	8,107	5,398	2,709	933	84	297	-293	323	124	77	123	-6	-11	1	-72	94	230	263	108	89	-80

外國銀行在台分行綜合損益（一般分行）

單位：新臺幣百萬元

項 目	澳商澳盛銀行		德商德意志銀行		香港東亞銀行		美商摩根大通銀行		新加坡星展銀行		香港上海匯豐銀行		法國巴黎銀行		英商渣打銀行		新加坡華僑銀行		法商東方匯理銀行		斐商南非標準銀行	
	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年
利息收入	1,164	2,918	318	984	359	296	675	1,188	381	345	207	190	666	372	98	165	1,018	902	598	759	54	119
放款及貼現利息	490	1,482	237	223	310	260	46	114	-	-	160	165	140	160	94	121	43	67	242	217	-	49
存放及拆放同業息	333	11	17	83	16	36	127	240	138	76	23	-	156	10	4	43	45	52	26	28	54	70
附賣回票債券投資利息收入	-	-	64	58	-	-	-	-	1	1	-	-	18	-	-	-	5	-	26	41	-	-
債券利息	143	521	-	614	33	-	502	834	242	268	24	25	291	199	-	1	566	535	91	240	-	-
其他利息收入	198	904	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	61	3	-	-	359	248	213	233	-	-
利息支出	566	1,024	204	260	156	137	68	145	255	305	59	52	137	252	49	101	14	9	248	358	331	451
存款利息	165	628	18	12	143	-	11	10	-	-	-	-	118	179	11	2	11	2	182	311	89	137
結構型商品利息費用	21	100	90	69	-	-	-	-	-	-	-	-	7	6	-	-	-	-	-	-	-	23
借入款利息費用	347	235	37	95	8	6	-	-	71	241	4	-	12	11	37	99	2	1	66	47	228	271
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	33	61	59	84	5	4	57	134	184	64	55	52	-	53	1	-	1	6	-	-	14	20
利息淨收益	598	1,894	114	724	203	159	607	1,043	126	40	148	138	529	120	49	64	1,004	893	350	401	-277	-332
利息以外淨收益	934	3,166	1,393	630	36	30	1,372	1,593	632	816	671	701	932	803	41	55	-417	-139	325	295	365	414
手續費淨收益	397	1,347	589	474	31	26	344	479	-28	-31	548	590	157	101	41	56	-10	-6	103	82	-3	-2
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	200	956	102	141	-	-	148	-795	448	676	134	97	1,701	63	-	-	982	-850	267	-1,028	320	417
備供出售金融資產已實現損益	9	16	-	-	-	-	-29	-	1	-	-	-12	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現 損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之關聯企業及合資損益份額	-	-	-	-	-	-	-	-	67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換利益	207	530	718	18	4	2	514	1,617	145	199	6	27	-1,066	301	-	-1	-846	1,078	-106	1,108	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	46	-
其他非利息淨損益	121	317	-16	-3	1	2	395	292	-1	-28	-17	-1	139	336	-	-	-543	-361	61	133	2	-1
淨收益	1,532	5,060	1,507	1,354	239	189	1,979	2,636	758	856	819	839	1,461	923	90	119	587	754	675	696	88	82
放款呆帳費用	272	-2,279	-78	52	20	40	-15	27	-	-	105	-9	-	-	152	51	-33	38	14	71	-13	-13
保證責任準備提存	-	-	21	64	2	-	40	33	-	-	1	6	-	-	10	4	-	-	135	-	-	-
其他呆帳費用	-145	-	26	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13
營業費用	1,132	5,991	1,274	1,077	150	122	923	957	143	137	55	126	908	873	71	77	200	130	418	383	123	89
繼續營業部門稅前淨利(損)	273	1,348	264	160	67	27	1,031	1,619	615	719	658	716	553	50	-143	-13	420	586	108	242	-22	-7
停業部門稅前淨利(損)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利(損)	273	1,348	264	160	67	27	1,031	1,619	615	719	658	716	553	50	-143	-13	420	586	108	242	-22	-7
所得稅(費用)利益	-85	-308	-259	-197	-14	-	-219	-241	-102	-56	-97	-122	-197	-8	5	-149	-84	-130	-101	23	-3	-1
停業部門所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	188	1,040	5	-37	53	27	812	1,378	513	663	561	594	356	42	-138	-162	336	456	7	265	-25	-8
本期其他綜合損益(稅後)	-27	9	30	-100	-	-	-154	88	-7	-31	6	11	-2	-61	-	-	-	-	-	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	161	1,049	35	-137	53	27	658	1,466	506	632	567	605	354	-19	-138	-162	336	456	7	265	-25	-8

外國銀行在台分行綜合損益（一般分行）

單位：新臺幣百萬元

項 目	加拿大商豐業銀行		瑞士商瑞士銀行		荷蘭安智銀行		美商富國銀行		三菱東京日聯銀行		日商三井住友銀行		英商巴克萊銀行		西班牙商西班牙對外銀行		大陸商中國銀行		大陸商交通銀行		大陸商中國建設銀行	
	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年
利息收入	336	281	933	844	114	130	31	31	1,027	947	895	781	159	197	219	40	10,705	11	435	25	71	-
放款及貼現利息	164	136	741	600	76	82	-	-	844	838	622	541	-	-	1	-	66	-	13	-	1	-
存放及拆放同業息	19	25	18	35	38	17	31	31	114	51	116	66	10	4	11	6	21	11	32	12	49	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	103	207	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	33	-	4	2	-	31	-	-	-	-	-	-	26	66	-	-	-	-	4	1	-	-
其他利息收入	120	120	67	-	-	-	-	-	69	58	157	174	123	127	207	34	10,618	-	386	12	21	-
利息支出	140	127	157	265	67	94	15	14	357	327	296	252	83	81	112	20	8,243	2	171	-	36	-
存款利息	-	1	146	105	5	9	-	-	61	64	52	50	83	81	105	20	757	2	21	-	4	-
結構型商品利息費用	-	-	11	31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
借入款利息費用	24	65	-	1	15	32	-	-	10	78	36	154	-	-	7	-	7,486	-	150	-	32	-
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	116	61	-	128	47	53	15	14	286	185	208	48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
利息淨收益	196	154	776	579	47	36	16	17	670	620	599	529	76	116	107	20	2,462	9	264	25	35	-
利息以外淨收益	105	102	715	1,416	463	438	328	241	1,179	1,241	625	337	357	585	-5	22	81	1	4	1	8	-
手續費淨收益	38	32	245	215	-12	-3	100	86	66	49	116	76	-17	-10	1	-	6	1	4	1	8	-
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	138	17	457	1,167	924	-145	-	-	877	1,022	452	-135	83	-765	-135	18	-2	-	-	-	-	-
備供出售金融資產已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	237	166	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現 損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之關聯企業及合資損益份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換利益	-71	53	-10	1	-697	413	13	-16	-	5	57	396	-154	865	129	-22	77	-	-	-	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-	-	23	33	248	173	215	171	-1	-1	-	-	445	495	-	26	-	-	-	-	-	-
淨收益	301	256	1,491	1,995	510	474	344	258	1,849	1,861	1,224	866	433	701	102	42	2,543	10	268	26	43	-
放款呆帳費用	33	30	23	53	80	29	-	-	200	-97	-412	559	-	-	-	-	87	11	38	-	7	-
保證責任準備提存	-	-	-	-	-	-	1	-3	-	-	110	-	-	-	6	1	5	1	1	1	-	-
其他呆帳費用	-	-	-	-	-	-	-1	1	-	-	85	8	-	-	-	-	11	-	1	29	-	-
營業費用	132	127	848	1,728	277	360	334	282	877	594	401	359	476	461	68	88	411	167	155	123	81	-
繼續營業部門稅前淨利(損)	136	99	620	214	153	85	10	-22	772	1,364	1,040	-60	-43	240	28	-47	2,029	-169	73	-127	-45	-
停業部門稅前淨利(損)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利(損)	136	99	620	214	153	85	10	-22	772	1,364	1,040	-60	-43	240	28	-47	2,029	-169	73	-127	-45	-
所得稅(費用)利益	-	-	-256	-180	-36	4	-7	4	162	-278	-60	-19	6	-45	-4	8	-1,075	-	-14	16	8	-
停業部門所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	136	99	364	34	117	89	3	-18	934	1,086	980	-79	-37	195	24	-39	954	-169	59	-111	-37	-
本期其他綜合損益(稅後)	-	-	28	-	-	-	-	-	-3	-76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	136	99	392	34	117	89	3	-18	931	1,010	980	-79	-37	195	24	-39	954	-169	59	-111	-37	-